
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2025  № 81 

пгт Даровской 

 

 

Об утверждении Перечня земельных участков,  

предназначенных для предоставления  в собственность бесплатно 

участникам специальной военной операции или членам    

 семей участников специальной военной операции,  

 для индивидуального жилищного строительства   
 

 

           Руководствуясь Законом Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО                  

«Об установлении случаев и порядка предоставления в собственность 

бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска нацио-

нальной гвардии Российской Федерации), лицам, проходящим службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей 

земельных участков на территории Кировской области», частью 3 статьи 34 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно участникам специальной военной 

операции или членам семей участников специальной военной операции, для 

индивидуального жилищного строительства, согласно приложению. 

  2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градострои-

тельству, главного архитектора района Заборских В.Н. 

 



 2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава администрации 

Даровского района         О.Ю. Елькин 



 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от  17.02.2025  №  81 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно участникам         

специальной военной операции или членам семей участников специальной военной операции,  

для индивидуального жилищного строительства 

№ 

п/п 

Кадастровый номер земельного 

участка 

Категория зе-

мельного участ-

ка 

Местоположение земель-

ного участка 

Разрешенное исполь-

зование земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

1 2 3 4 5 6 

1 43:08:310419:430 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт. Даровской, ул. 

Звездная, з/у 3в 

для строительства 

индивидуального 

жилого дома 

522 

2 43:08:310423:181 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт. Даровской, ул. 

индивидуальный жи-

лой дом 
1000 



2 

 

 

Взлетная, з/у 6а 

 

3 43:08:310404:639 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт. Даровской, ул. 

Заводская, з/у 12д 

малоэтажная жилая 

застройка (индиви-

дуальное жилищное 

строительство; раз-

мещение дачных до-

мов и садовых до-

мов) 

790 

4 43:08:310419:431 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт. Даровской, ул. 

Окуловская, з/у 21 

индивидуальное жи-

лищное строитель-

ство 

1499 

5 43:08:310403:63 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт Даровской, пер. 

Лунный, з/у. 6 

для индивидуального 

жилищного строи-

тельства 

1520 

6 43:08:310409:99 
земли населен-

ных пунктов 

Российская Федерация, 

Кировская обл., Даров-

ской м.р-н, Даровское 

г.п., пгт Даровской, ул. 

Северная, з/у 24а 

индивидуальное жи-

лищное строитель-

ство 

1109 

                             
 


